601, 602
601, 602
GEMÜ 601 GEMÜ 602
Diaphragm Valve
Metal, DN 4 - 15
GB INSTALLATION, OPERATING AND
MAINTENANCE INSTRUCTIONS
Membranventil

5/30 601, 602
7 Bestelldaten
Bestellbeispiel 601 8 D 60 34 17 0 0TS 1500
Typ 601
Nennweite 8
Gehäuseform (Code) D
Anschlussart (Code) 60
Ventilkörperwerkstoff (Code) 34
Membranwerkstoff (Code) 17
Steuerfunktion (Code) 0
Antriebsausführung (Code) 0TS
Oberflächenqualität (Code) 1500
Ventilkörper-Oberflächengüten, Innenkontur
Schmiedekörper Code 40, 42 Feinguss Code 32, 34 Code
Ra ≤ 6,3 μm, innen/außen gestrahlt - X 1500
         ---          elektropoliert - X 1509
Ra ≤ 0,8 μm, innen mechanisch poliert, außen gestrahlt X X 1502
Ra ≤ 0,8 μm, innen/außen elektropoliert X - 1503
Ra ≤ 0,6 μm, innen mechanisch poliert, außen gestrahlt X X 1507
Ra ≤ 0,6 μm, innen/außen elektropoliert X - 1508
Ra ≤ 0,4 μm, innen mechanisch poliert, außen gestrahlt X - 1536
Ra ≤ 0,4 μm, innen/außen elektropoliert X - 1537
Ra ≤ 0,25 μm, innen mechanisch poliert, außen gestrahlt X - 1527
Ra ≤ 0,25 μm, innen/außen elektropoliert X - 1516
Ra nach DIN 4768; gemessen an definierten Referenzpunkten                  Oberflächenangaben beziehen sich auf medienberührte Oberflächen
Anschlussart  Code
Gewindeanschluss
Eine Seite Gewindestutzen, andere Seite
Kegelstutzen und Überwurfmutter, DIN 11851 62
Sterilverschraubung auf Anfrage
Übersicht der verfügbaren Ventilkörper siehe Datenblatt Seite 12
Anschlussart Code
Schweißstutzen
Stutzen DIN 0
Stutzen DIN 11850, Reihe 1 16
Stutzen DIN 11850, Reihe 2 17
Stutzen DIN 11850, Reihe 3 18
Stutzen DIN 11866, Reihe A 1A
Stutzen DIN 11866, Reihe B  1B
Stutzen JIS-G 3459 36
Stutzen BS 4825, Part 1 55
Stutzen ASME BPE 59
Stutzen EN ISO 1127 60
Stutzen ANSI/ASME B36.19M, Schedule 10s  63
Stutzen ANSI/ASME B36.19M, Schedule 40s  65
Clamp-Stutzen
Clamp ASME BPE für Rohr ASME BPE,
Baulänge ASME BPE 80
Clamp DIN 32676 Reihe B für Rohr EN ISO 1127,
Baulänge EN 558, Reihe 7 82
Clamp ASME BPE für Rohr ASME BPE
Baulänge EN 558, Reihe 7 88
Clamp DIN 32676 für Rohr DIN 11850
Baulänge EN 558, Reihe 7 8A
Gewindeanschluss
Gewindemuffe DIN ISO 228 1
Gewindestutzen DIN 11851 6
Gehäuseform Code
Behälterkörper B**
Durchgang D
Mehrwegeausführung M**
T-Körper T*
*  Abmessungen siehe Broschüre T-Ventile
** Abmessungen und Ausführungen auf Anfrage Ventilkörperwerkstoff Code
1.4435 - BN2 (CF3M) - Feinguss Fe<0,5% 32
1.4435 (ASTM A 351 CF3M ≙ 316L), Feinguss 34
1.4435 (316L), Schmiedekörper 40
1.4435 (BN2), Schmiedekörper Fe<0,5% 42
Membranwerkstoff Code
FPM             4A
EPDM             3A
EPDM             6A
EPDM             17